Экспертный Совет фракции «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»
Заседание секции «Совет по ЖКХ»
ПРОТОКОЛ № 2
Москва, Георгиевский пер., д. 2

зал № 304 Государственной Думы

       9 апреля 2014
Председательствовала:
Председатель секции «Совет по ЖКХ» Г.П. Хованская

Присутствовали:
Сопредседатель секции "Совет по ЖКХ" А.А. Шеин

Члены секции "Совет по ЖКХ": Андропов Андрей Николаевич, Безлепкин Сергей Георгиевич, Гордеев Дмитрий Павлович, Коновалов Андрей Викторович, Кузнецов Владимир Сергеевич, Лукина Нелли Сергеевна, Фанталов Филипп Станиславович, Цедилин Андрей Николаевич

Приглашенные: Булгакова Ирина Александровна, Мясников Валерий Иванович, Мыськив Орест Иванович, Семилетенко Людмила Владимировна

Повестка заседания:
1. Вступительное слово председателя секции «Совет по ЖКХ» Экспертного совета фракции «Справедливая Россия» Г.П. Хованской.

2. Совершенствование порядка оплаты услуг по сбору и вывозу бытовых отходов. Проект федерального закона «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» № 453189-6.

Докладчик: заместитель председателя секции «Совет по ЖКХ» Экспертного совета фракции «Справедливая Россия» Шеин А.А.

3. О лицензировании деятельности по управлению многоквартирными                         домами. Проект федерального закона «О внесении изменений в Жилищный    кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской    Федерации» № 448902-6

Выступление председателя секции «Совет по ЖКХ» Экспертного совета
   фракции «Справедливая Россия» Г.П. Хованской.

4. Состояние жилищного фонда и жилищно – коммунального хозяйства в

  Крымском федеральном округе.

Выступление председателя секции «Совет по ЖКХ» Экспертного совета
   фракции «Справедливая Россия» Г.П. Хованской.

Обсуждение вопроса. Формулирование конкретных предложений.

5.   Разное

По вопросу 2
Выступили: Шеин А.А., Кузнецов В.С., Гордеев Д.П., Булгакова И.А., Цедилин А.Н., Мясников В.И., Лукина Н.С.
Принято решение доработать проект федерального закона «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» № 453189-6 с учетом состоявшегося обсуждения

По вопросу 3
Выступили: Хованская Г.П., Гордеев Д.П., Кузнецов В.С., Лукина Н.С., Булгакова И.А., Фанталов Ф.С., Шеин А.А.,
Принято решение не поддерживать законопроект № 448902-6                 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», направить Председателю Правительства Российской Федерации  Д.А. Медведеву позицию секции «Совет по ЖКХ» Экспертного Совета фракции  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» по данному законопроекту.
По вопросу 4
Выступили: Хованская Г.П., Булгакова И.А., Кузнецов В.С.
Принято решение подготовить конкретные законодательные инициативы, направленные на решение вопросов жилищно-коммунального хозяйства в  Крымском федеральном округе.
В разделе «Разное» обсудили законодательные предложения по расширению круга лиц, которые могут быть владельцами специального счета, предназначенного для хранения денежных средств на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, а также критериев надежности кредитной организации, в которой открывается специальный счет (проекты федеральных законов «О внесении изменений в статью 176 Жилищного кодекса Российской Федерации» и «О внесении изменений в статью 175 Жилищного кодекса Российской Федерации»).

Выступили: Хованская Г.П.
Принято решение:
1. Поддержать проекты федеральных законов  «О внесении изменений в статью 175 Жилищного кодекса Российской Федерации» и «О внесении изменений в статью 176 Жилищного кодекса Российской Федерации».
2. Направить документы к указанным законопроектам Руководителю фракции Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации         С.М. Миронову и председателю Экспертного совета фракции «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» М.В. Емельянову.

Председатель секции по ЖКХ

        Г.П. Хованская
Сопредседатель секции по ЖКХ

                            А.В. Руденко
Сопредседатель секции по ЖКХ

        А.А. Шеин